
ZARZĄDZENIE NR 4/2017
WÓJTA GMINY ANDRESPOL

z dnia 2 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany treści Zarządzenia Nr 67/2010 Wójta Gminy Andrespol z dnia 31 grudnia 2010 roku 
w sprawie przyjęcia zasad – polityki rachunkowości, zmienionej Zarządzeniami Wójta Gminy Andrespol 

Nr 22/2012 z  dnia 26  kwietnia 2012  roku, Nr 63/2012 z dnia 19 października 2012 roku, Nr 84/2015 z dnia 
21 września 2015 roku, nr 125/2015 z dnia 31 grudnia 2015 roku i Nr 59/2016 z dnia 01 września 2016 roku

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r 
poz. 446 i 1579) oraz § 14 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 
z 2013 r. poz.289 i 1954, z 2017 r. poz. 24)

Wójt Gminy Andrespol
zarządza, co następuje:

§ 1.  W Zarządzeniu Nr 67/2010 Wójta Gminy Andrespol z dnia 31 grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia 
zasad – polityki rachunkowości, zmienionym Zarządzeniami Wójta Gminy Andrespol Nr 22/2012 z dnia 
26 kwietnia 2012 roku, Nr 63/2012 z dnia 19 października 2012 roku, Nr 84/2015 z dnia 21 września 2015 roku, 
Nr 125/2015 z dnia 31 grudnia 2015 roku i Nr 59/2016 z dnia 01 września 2016 roku, wprowadza się następujące 
zmiany:

1. W Załączniku Nr 3 Zakładowy plan kont, treść konta bilansowego organu 224 Rozrachunki budżetu, 
otrzymuje brzmienie:

224 Rozrachunki budżetu 
Konto służy do ewidencji rozrachunków z innymi budżetami, a w szczególności:
-  rozliczeń dochodów budżetowych realizowanych przez urzędy skarbowe na rzecz 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego
-  rozrachunków z tytułu udziałów w dochodach  innych budżetów
-  rozrachunków z tytułu dotacji i subwencji
-  rozrachunków z tytułu dochodów pobranych na rzecz budżetu państwa
Na stronie Wn ujmuje się między innymi:
-  przekazanie należnych budżetowi państwa dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (Ma 133)
-  zarachowanie dochodów realizowanych przez Urzędy Skarbowe (Ma 901)
- przekazanie do budżetu państwa dochodów budżetu państwa zrealizowanych przez 
jednostki budżetowe i urząd (po potrąceniu części należnej jst) (Ma 133)
- należność od urzędu skarbowego z tytułu zwrotu VAT naliczonego wykazana 
w cząstkowych deklaracjach jednostek organizacyjnych (Ma 272)
- zapłata zobowiązania wobec urzędu skarbowego z tytułu VAT (Ma 133)
Na stronie Ma ujmuje się w szczególności: 
-  wpływ dochodów należnych gminie (Wn 133)
- rozrachunki z innymi budżetami
- zobowiązania wobec urzędu skarbowego z tytułu podatku należnego wykazane 
w deklaracjach cząstkowych jednostek organizacyjnych (Wn 271)
- zwrot z urzędu skarbowego nadwyżki podatku VAT naliczonego nad podatkiem 
należnym (wn 133).
Analitykę do tego konta prowadzi się wg poszczególnych tytułów oraz według 
poszczególnych budżetów, w celu umożliwienia ustalenia stanu należności 
i zobowiązań.

2. W Załączniku Nr 3 Zakładowy plan kont, po koncie bilansowym organu 260 dodaje się konta 271 i 272 
o następującej treści:

Id: 98EC7CFD-472A-4AC7-80F9-D571EE4A8E55. Podpisany Strona 1



271

272

Rozliczenia VAT należnego z jednostkami organizacyjnymi 
Konto służy do rozliczenia VAT należnego z jednostkami budżetowymi, urzędem jst 
i samorządowym zakładem budżetowym.
Na stronie Wn ujmuje się:
- należność od jednostki organizacyjnej z tytułu VAT należnego, na podstawie 
deklaracji VAT-7 jednostki (Ma 224)
Na stronie Ma ujmuje się w szczególności: 
- wpłaty na rachunek budżetu należnego VAT przez jednostki organizacyjne (Wn 133)
- kompensata podatku należnego z podatkiem naliczonym zaksięgowana na podstawie 
deklaracji jednostki (Wn 272)

Rozliczenia VAT naliczonego z jednostkami organizacyjnymi
Konto służy do rozliczenia VAT naliczonego z jednostkami budżetowymi, urzędem jst 
i samorządowym zakładem budżetowym.
Na stronie Wn ujmuje się:
- przekazanie do jednostki organizacyjnej zwrotu VAT naliczonego (Ma 133)
- kompensata podatku należnego z podatkiem naliczonym jednostki organizacyjnej 
(Ma 271)
Na stronie Ma ujmuje się w szczególności: 
- zobowiązanie wobec jednostki organizacyjnej z tytułu zwrotu VAT naliczonego 
jednostki ujęte na podstawie jej deklaracji VAT-7 (Wn 224)

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji.   

 

Wójt Gminy Andrespol

Dariusz Kubus

Id: 98EC7CFD-472A-4AC7-80F9-D571EE4A8E55. Podpisany Strona 2




